

新旧対照表

変更後	変更前
<p>1、2、3（略）</p> <p>4 地域再生計画の目標</p> <p>（略）</p> <p>（目標）</p> <p>汚水処理人口普及率の向上（平成21年度末時点で<u>91.4%</u>である汚水処理率を<u>92.8%</u>まで引き上げる）</p>	<p>1、2、3（略）</p> <p>4 地域再生計画の目標</p> <p>（略）</p> <p>（目標）</p> <p>汚水処理人口普及率の向上（<u>現在58.6%</u>である汚水処理率を<u>64.0%</u>まで引き上げる）</p>

新旧対照表

変更後	変更前
<p>5 目標を達成するために行う事業</p> <p>5-1 全体の概要</p> <p>那珂川町は「第2期水、緑、暮らしがとけあう那珂川町促進計画」を進めることにより、田園、山村域の比較的人口の密集している地域(25.7ha)については公共下水道の整備を、また、下水道による汚水処理が難しい箇所については個人設置型浄化槽の整備を集中的に行い、当該地域の汚水処理率の向上と環境保全を推進させる。</p> <p>これらを通して保全される清流那珂川を守る住民意識の向上を図るため、環境教室及び自然発見教室等を行う。</p> <p>福岡県は、御笠川那珂川流域下水道事業や浄化槽整備事業における県単独補助金の交付、環境教育における講師派遣などの支援を行う。</p> <p>5-2 法第5章の特別の措置を適用して行う事業</p> <p>○汚水処理施設整備交付金を活用する事業</p> <p>[事業主体]</p> <p>那珂川町（平成20年3月下水道事業認可、<u>平成23年3月下水道事業変更認可取得見込</u>）</p> <p>[施設の種類]</p> <p>公共下水道(流域関連公共下水道、流域関連特定環境保全公共下水道)</p> <p>浄化槽</p> <p>[事業区域]</p> <p>公共下水道 上梶原、山田、<u>井尻、寺倉、埋金、西畑地区</u></p> <p>浄化槽(個人設置型)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・西畑、南面里、成竹、市ノ瀬、五ヶ山地区 ・上梶原、山田、不入道、埋金、別所、井尻、寺倉、成竹、<u>市ノ瀬、南面里、西畑地区</u>の下水道認可区域を除く区域 	<p>5 目標を達成するために行う事業</p> <p>5-1 全体の概要</p> <p>那珂川町は「第2期水、緑、暮らしがとけあう那珂川町促進計画」を進めることにより、田園、山村域の比較的人口の密集している地域(3.7ha)については公共下水道の整備を、また、下水道による汚水処理が難しい箇所については個人設置型浄化槽の整備を集中的に行い、当該地域の汚水処理率の向上と環境保全を推進させる。</p> <p>これらを通して保全される清流那珂川を守る住民意識の向上を図るため、環境教室及び自然発見教室等を行う。</p> <p>福岡県は、御笠川那珂川流域下水道事業や浄化槽整備事業における県単独補助金の交付、環境教育における講師派遣などの支援を行う。</p> <p>5-2 法第5章の特別の措置を適用して行う事業</p> <p>○汚水処理施設整備交付金を活用する事業</p> <p>[事業主体]</p> <p>那珂川町（平成20年3月下水道事業認可<u>取得済</u>）</p> <p>[施設の種類]</p> <p>公共下水道(流域関連公共下水道、流域関連特定環境保全公共下水道)、</p> <p>浄化槽</p> <p>[事業区域]</p> <p>公共下水道 上梶原、山田地区</p> <p>浄化槽(個人設置型)</p> <ul style="list-style-type: none"> ・西畑、南面里、成竹、市ノ瀬、五ヶ山地区 ・上梶原、山田、不入道、埋金地区の下水道認可区域を除く区域

新旧対照表

変更後	変更前
<p>[事業期間]</p> <p>公共下水道 平成22年度～平成23年度</p> <p>浄化槽(個人設置型) 平成22年度～平成23年度</p>	<p>[事業期間]</p> <p>公共下水道 平成22年度～平成23年度</p> <p>浄化槽(個人設置型) 平成22年度～平成23年度</p>
<p>[事業量]</p> <p>公共下水道</p> <p> 流域関連公共下水道</p> <p> φ200 管渠延長 <u>340</u>m</p> <p> 流域関連特定環境保全公共下水道</p> <p> φ200 管渠延長<u>3,255</u>m</p> <p>浄化槽(個人設置型) 合計整備基数 20基</p> <p>なお、各施設による新規の処理人口は下記の<u>とおり</u>。</p> <p>公共下水道 <u>661</u>人</p> <p>浄化槽 92人</p>	<p>[事業量]</p> <p>公共下水道</p> <p> 流域関連公共下水道</p> <p> φ200 管渠延長<u>180</u>m</p> <p> 流域関連特定環境保全公共下水道</p> <p> φ200 管渠延長<u>475</u>m</p> <p>浄化槽(個人設置型) 合計整備基数 20基</p> <p>なお、各施設による新規の処理人口は下記の<u>通り</u>。</p> <p>公共下水道 <u>126</u>人</p> <p>浄化槽 92人</p>
<p>[事業費]</p> <p>公共下水道 <u>336,400</u>千円</p> <p> (うち、交付金 <u>168,200</u>千円)</p> <p>浄化槽 8,056千円</p> <p> (うち、交付金 2,685千円)</p> <p>合計 <u>344,456</u>千円</p> <p> (うち、交付金 <u>170,885</u>千円)</p>	<p>[事業費]</p> <p>公共下水道 <u>70,000</u>千円</p> <p> (うち、交付金 <u>35,000</u>千円)</p> <p>浄化槽 8,056千円</p> <p> (うち、交付金 2,685千円)</p> <p>合計 <u>78,056</u>千円</p> <p> (うち、交付金 <u>37,685</u>千円)</p>
<p>(略)</p>	<p>(略)</p>

新旧対照表

変更後	変更前
<p>7 目標の達成状況に係る評価に関する事項</p> <p>那珂川町では「自然を守り、未来へ引継ぐプロジェクト」を定め、<u>環境保全活動に取り組んでいるところである。</u></p> <p>当該地域再生計画の目標達成に関する評価については、<u>事業者である町が主体となり、プロジェクトの方針等と照らし合わせて評価し、その結果を公開する。</u></p> <p>(略)</p>	<p>7 目標の達成状況に係る評価に関する事項</p> <p>那珂川町では「自然を守り、未来へ引継ぐプロジェクト」を<u>住民・民間団体・事業者・行政が連帯協力して実施していくことを目指しており、住民サイドでの計画推進中心組織として「エコサポートセンター(仮称)」を設立する予定である。</u></p> <p>当該地域再生計画の目標達成に関する評価については、<u>この「エコサポートセンター(仮称)」に計画を報告し、目標達成状況に係る評価を依頼する。</u></p> <p><u>県も、専門的立場から意見を述べるなどして、町とともに目標の達成状況に係る評価に参画する。</u></p> <p>(略)</p>